
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

    Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

  Dle rozdělovníku 

 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

16. února 2022 Ing. Renata Čablová KUZL 15095/2022 KUSP 2432/2022 ŽPZE-RČ 
 

 

Závěr zjišťovacího řízení koncepce 

 „Adaptační strategie města na změnu klimatu –  
komplexní strategický a plánovací dokument města Vsetín“  

 
podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Identifikační údaje: 
 
Název:    Adaptační strategie města na změnu klimatu –  

komplexní strategický a plánovací dokument města Vsetín 
 

Předkladatel:    Město Vsetín, IČ 00304450 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín 

 
Umístění:    Kraj:  Zlínský 
 
Návrhové období:  2022 - 2030  
 
Charakter koncepce: 

Adaptační strategie města Vsetín je střednědobý strategický dokument, který definuje základní 
strategické cíle a přístupy pro zmírnění dopadů klimatických změn města Vsetín, a následně 
doporučuje opatření a aktivity pro dosažení definovaných cílů, tak aby město Vsetín prosperovalo 
jako celek.  

Strategie je tvořena pro období 2022 - 2030. Adaptační strategie města Vsetín je zároveň důležitým 
nástrojem, o který se samospráva města bude moci opírat při rozhodování o investičních 
i neinvestičních projektových záměrech a možnostech zahrnutí adaptačních opatření do plánovaných 
investic města či realizace konkrétních adaptačních opatřená na dopady změn klimatu. Při 
zpracování tohoto strategického dokumentu byl použit tzv. participativní přístup – do přípravy byla 
zapojena veřejnost formou pocitové mapy a ankety, veřejných besed (workshopů) a řízených 
rozhovorů. V pracovních skupinách byli mimo jiné zapojeni také zástupci podnikatelského sektoru, 
neziskového sektoru a další. 
 
Zdůvodnění pořízení koncepce: 

Hlavním cílem Adaptační strategie města Vsetín je, aby město bylo připraveno reagovat na dopady 
změny klimatu a aby byly připraveny návrhy opatření, díky kterým bude město Vsetín a její okolí 
atraktivnějším místem pro život obyvatel a fungování podnikatelských i neziskových subjektů. Město 
Vsetín bude i v budoucnu v podmínkách změn klimatu příjemné místo pro život – bude snížen efekt 
přehřívání města, dále bude zdravé a bezpečné – budou snížena zdravotní rizika a ohrožení 
v důsledku extrémních výkyvů počasí, zvláště pak u ohrožených skupin obyvatel (děti, senioři, 
nemocní) a bude udržitelné – udržitelné využívání zdrojů a nakládání s energiemi.  



 

 2  
 
 

Zpracovatel oznámení:  RADDIT consulting, s.r.o. ve spolupráci s EKOTOXA s.r.o. 
Fojtská 574 
739 24 Krmelín 
Martina Blahová, Mgr. Zuzana Karkoszková,  
RNDr. Radim Misiaček, Mgr. Renata Vojkovská 
 
EKOTOXA s.r.o. 
Fišova 7 
602 00 Brno – Černá Pole 
Mgr. Zdeněk Frélich  
 

Držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků ve smyslu § 19 
zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů; číslo osvědčení: 39949/ENV/14 ze dne 
30. června 2014. Prodlouženo rozhodnutím č. j. MZP/2019/710/740 ze dne 25. března 2019 do 20. 
července 2024. Autorizovaná osoba k provádění posouzení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny (číslo osvědčení 101346/ENV/09, které bylo prodlouženo dne 21. října 
2014, č. j. 73460/ENV/14 a následně dne 18. října 2019 rozhodnutím č. j.: MZP/2019/630/2565 do 
18. října 2024. 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 
místně a věcně příslušný správní úřad podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 11. ledna 
2022 oznámení koncepce „Adaptační strategie města na změnu klimatu – komplexní strategický 
a plánovací dokument města Vsetín“, předkladatel koncepce Město Vsetín, IČ 00304450, Svárov 
1080, 755 24 Vsetín. 
 
Dne 13. ledna 2022 zveřejnil krajský úřad informaci o oznámení koncepce na úřední desce 
Zlínského kraje. Oznámení koncepce bylo zveřejněno v Informačním systému SEA pod kódem 
ZLK022K. Informace o oznámení byla písemně zaslána dotčeným správním úřadům a územně 
samosprávným celkům. Cílem zjišťovacího řízení je upřesnění obsahu a rozsahu vyhodnocení vlivů 
příslušné koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek k oznámení koncepce: 

Informace o oznámení koncepce „Adaptační strategie města na změnu klimatu – komplexní 
strategický a plánovací dokument města Vsetín“ byla zveřejněna dne 13. ledna 2022 úřední desce 
krajského úřadu. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení koncepce uplynula 2. února 2022.  

Celkem bylo krajskému úřadu doručeno 6 vyjádření: 

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 19. ledna 2022 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno (ČIŽP/47/2022/845) ze dne 

24. ledna 2022 
 Povodí Moravy, s. p. (PM-2353/2022/5203/Pav) ze dne 26. ledna 2022 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (KHSZL 00945/2022) ze dne 

28. ledna 2022 
 Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí (č. j. MUVS 12226/2022 OŽP) ze dne 

1. února 2022 
 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži (č. j. NPU-373/3246/2022) 

ze dne 1. února 2022  
 
V rámci doručených vyjádření byla některými dotčenými orgány vznesena upozornění na doplnění či 
upřesnění některých informací v předloženém oznámení. Povodí Moravy s. p. upozornil na 



 

 3  
 
 

neaktuálnost některých uvedených koncepčních dokumentů, dále požadoval doplnění některých 
vodohospodářských a územně-plánovacích podkladů, včetně doplnění problematiky protipovodňové 
ochrany a v neposlední řadě doporučil sledování zásadního problému tedy rizika nedostatku pitné 
vody. Česká inspekce životního prostředí, OI Brno požadovala opravit některé skutečnosti 
v oznámení kap. C.3.12 Odpady. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství pak na základě zjišťovacího řízení požaduje doplnit konkrétní informace v kap. C.3.4 
Voda a kap. C.3.12 Odpady. Všechny požadavky na úpravu oznámení jsou na základě provedeného 
zjišťovacího řízení zaslány zpracovateli tohoto oznámení k doplnění.  

Z hlediska vlivu předložené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví však žádné 
z doručených vyjádření neobsahovalo požadavek na další posouzení předložené koncepce 
z hlediska vlivů na ŽP a veřejné zdraví.  

Závěr zjišťovacího řízení:  

Na podkladě oznámení koncepce a vyjádření k němu obdržených provedl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství s přihlédnutím ke kritériím uvedených v příloze 
č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí zjišťovací řízení ve smyslu § 10d výše 
uvedeného zákona s následujícím závěrem: 

„Adaptační strategie města na změnu klimatu –  
komplexní strategický a plánovací dokument města Vsetín“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nebude posuzována 
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Odůvodnění:  

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě zhodnocení obsahu 
oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
s přihlédnutím k charakteru koncepce: 

Obsah koncepce, zejména s ohledem na:  

a) účelnost stanovených variant řešení k dosažení sledovaných cílů koncepce – Adaptační 
strategie města na změnu klimatu – komplexní strategický a plánovací dokument města 
Vsetín (dále jen koncepce) je zpracována v jedné variantě. Řešení více variant je možné např. 
při přípravě konkrétních záměrů naplňujících opatření uvedené v koncepci.  

b) míra, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem 
k jejich umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků 
na přírodní zdroje.  

Umístění záměrů – část z opatření je systémového, organizačního či vzdělávacího charakteru 
bez významnějšího územního průmětu. Většina opatření však bude mít územní průmět (např. 
opatření v oblasti podpory udržitelných forem dopravy, energetiky, opatření v oblasti nakládání 
s dešťovou vodou, opatření směřující ke zlepšení stavu veřejné zeleně apod.). Tato opatření 
jsou převážně vázána na intravilán a směřují ke zlepšení stávající modré, zelené nebo šedé 
infrastruktury. Cílem koncepce je dále implementovat adaptační principy a opatření do 
přípravy nových záměrů nebo do rekonstrukcí stávajících. Příkladem opatření, které budou 
mít územní průmět, a která jsou, jako příklady specifikována jsou např.: 

Opatření 2.1 Veřejná zeleň a atraktivní veřejná prostranství – revitalizace konkrétních 
veřejných prostranství, revitalizace přednádražního prostoru, 

Opatření 3.1. Zlepšení stavu krajiny – ochrana krajinné zeleně, prevence před suchem 
a podpora retenčních schopností krajiny – např. tvorba tůní a mokřadů, malé vodní nádrže, 
opatření pro retenci vody v krajině, protipovodňová opatření 

Opatření 4.3. Udržitelná mobilita – např. cyklostezky 



 

 4  
 
 

Povaha a velikost záměrů – konkrétní velikost záměrů v koncepci specifikována není a bude 
řešena až v dalších fázích přípravy projektů. Koncepce nemá jako primární ambici vznik zcela 
nových záměrů, má ambici promítnou v koncepci uvedené principy do přípravy plánovaných 
záměrů, jako jsou např. úpravy veřejných prostranství, rekonstrukce budov a jejich okolí 
apod., s cílem implementovat do nich principy modrozelené infrastruktury. Koncepce tedy řeší 
povahu záměrů – příkladem jsou např. adaptační opatření na budovách, kdy koncepce 
doporučuje využití zelených střech při rekonstrukcích budov, využití akumulačních nádrží na 
dešťovou vodu nebo využití SMART technologií. Dalším příkladem jsou veřejná prostranství 
a parkovací místa, kdy koncepce specifikuje doporučení pro realizaci jednotlivých typů 
záměrů, jako jsou využití propustných povrchů, požadavky na zeleň se stínícím účinkem aj. 

Provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje – tyto informace nebudou s ohledem na 
podrobnost koncepce uvedeny a budou předmětem řešení v navazujících fázích přípravy 
konkrétních záměrů a případně i v rámci procesu EIA. 

Některé z navrhovaných adaptačních opatření mohou svým charakterem naplňovat rámec pro 
budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Např. retenční nádrže – mokřady, malé vodní nádrže, rybníky, vodní plochy 
v intravilánu (jezírko) – bod 65 Vodní nádrže a jiná zařízení určená k akumulaci vody nebo 
k dlouhodobé retenci vody, pokud objem akumulované vody dosahuje nebo přesahuje 
stanovený limit (100 tis. m3), kategorie II, citované přílohy; dále revitalizace vodních toků 
pomocí přírodě blízkých řešení – bod 52 Vodní cesty a úpravy toků sloužící k jejich splavnění, 
úpravy toků sloužící k ochraně proti povodním, pokud se významně mění charakter toku nebo 
ráz krajiny, kategorie II, citované přílohy; dále např. propustné zpevněné plochy, revitalizace 
parkovišť, řešení veřejných prostranství – bod 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od 
stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst), kategorie II, 
citované přílohy případně další opatření. Nicméně kritérium stanovení tohoto rámce je pouze 
jedním z hodnocených kritérií.  

c) míra, v jaké ovlivňuje jiné koncepce – vzhledem ke svému zaměření má zpracovávaná 
koncepce vztah k řadě dokumentů na národní, krajské a místní úrovni. Lze uvést ty 
nejdůležitější:  

Vztah strategie ke strategickým dokumentům na nadnárodní úrovni: Zelená dohoda pro 
Evropu, Adaptační strategie EU. 

Vztah strategie ke strategickým dokumentům na národní úrovni: Strategie regionálního 
rozvoje ČR 2021+ (2019), Státní politika životního prostředí ČR 2030, Strategie ochrany 
biologické rozmanitosti ČR 2016-2025 (2016), Strategie přizpůsobení se změně klimatu 
v podmínkách ČR (2015), Politika ochrany klimatu ČR (2017), Národní akční plán adaptace 
na změnu klimatu (2017), Politika územního rozvoje ČR úplné znění závazné od 1. září 2021, 
Strategie ochrany před negativními dopady povodní a erozními jevy přírodě blízkými 
opatřeními v České republice, Koncepce ochrany před následky sucha pro území České 
republiky. 
 
Vztah strategie ke strategickým dokumentům na krajské úrovni: Územně analytické podklady 
Zlínského kraje, Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030, Aktualizace koncepce ochrany 
přírody a krajiny Zlínského kraje 

 
Vztah koncepce k hlavním strategickým dokumentům na místní úrovni: Územní plán města 
Vsetín, Strategický plán rozvoje města Vsetína na období 2016–2023, Strategický dokument 
„Smart Vsetín“, Plán udržitelné městské mobility města Vsetína, Akční plán Programu ke 
zlepšování kvality ovzduší pro město Vsetín. 

Největší vazba je mezi dokumenty na místní úrovni – tj. zejména s Územním plánem města 
Vsetín, Strategickým plánem rozvoje města Vsetína na období 2016–2023, Strategickým 
dokumentem „Smart Vsetín“, Plánem udržitelné městské mobility města Vsetína. Územní plán 



 

 5  
 
 

je v přímé vazbě na Zásady územního rozvoje Zlínského kraje. Lze předpokládat, že tyto 
a další koncepce s větší vazbou se budou vzájemně doplňovat, tj. budou provázány. 

Koncepce nepředstavuje významné riziko kumulace negativních vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví v kontextu ostatních strategických dokumentů nebo jiných záměrů. Zároveň 
nejsou známy žádné připravované záměry, jejichž spolupůsobení s posuzovaným 
dokumentem by implikovalo negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. V této 
souvislosti lze naopak očekávat pozitivní spolupůsobení celé řady dílčích oborových opatření 
z hlediska prevence a adaptace na změnu klimatu. 

d) význam koncepce pro začlenění požadavků na ochranu životního prostředí 
a veřejného zdraví, zejména s ohledem na podporu udržitelného rozvoje – předložená 
koncepce je z věcného hlediska koncepcí zaměřenou primárně na zlepšení životního 
prostředí. Na této strategické úrovni se tak neočekávají žádné negativní vazby vůči 
identifikovaným problémům životního prostředí v řešeném území. U navržených adaptačních 
opatření jako je např. efektivnější nakládání s dešťovými vodami, zelená infrastruktura na 
budovách, dále vodní prvky v intravilánu, zlepšení stavu krajiny – ochrana krajinné zeleně, 
prevence sucha, podpora retenčních schopností krajiny, udržitelná mobilita a energetika 
a dalších je předpoklad pozitivních vlivů na kvalitu ovzduší, vodní hospodářství a vodní režim 
území, hospodaření se zdroji a hospodaření v krajině.  

e) vliv koncepce na udržitelný rozvoj dotčeného území (včetně sociálně ekonomických 
aspektů). Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný 
rozvoj území, který spočívá ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, 
pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území. Z důvodů, které jsou 
uvedeny v předchozím bodě, lze vliv koncepce na udržitelný rozvoj, zejména 
z dlouhodobého hlediska, považovat za pozitivní. 

f) problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci – 
v oznámení koncepce byly identifikovány problémy životního prostředí, které jsou podrobněji 
rozpracovány v souvisejících tematických oblastech: klima a ovzduší, voda, půda 
a zemědělství, lesy, příroda a krajina, zeleň, horninové prostředí a staré ekologické zátěže, 
odpadové hospodářství a hluk. Cílem koncepce a vhodným navržením adaptačních opatření 
je reagovat na změny související především s vývojem klimatu a uplatnění opatření pro 
předcházení nepříznivých důsledků klimatických změn a zachování kvality života v území. 
Posuzovaná koncepce je z věcného hlediska koncepcí zaměřenou primárně na zlepšení 
životního prostředí. Na této strategické úrovni tak nejsou očekávány žádné negativní vazby 
vůči identifikovaným problémům životního prostředí v řešeném území. Zároveň je max. 
vhodné v koncepci zohlednit i potenciální riziko nedostatku pitné vody. 

g) význam koncepce pro implementaci požadavků vyplývajících z právních předpisů 
Evropského společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví - strategie 
není v rozporu se závazky, které pro ČR vyplývají z právních předpisů Evropského 
společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví. Koncepce tedy 
nepředstavuje významné dopady na oblast uplatňování evropského práva životního prostředí. 

Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika 
dotčeného území, zejména s ohledem na: 

a) pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu koncepce – u navržených 
opatření lze předpokládat se změnami trvalými, zároveň vzhledem k charakteru předložené 
koncepce a očekávaným vazbám vůči životnímu prostředí a stavu a vývojovým trendům 
životního prostředí a souvisejících oblastí nejsou předpokládány žádné přímé negativní vlivy 
realizace posuzované koncepce na životní prostředí nebo veřejné zdraví. 

b) kumulativní a synergickou povahu vlivu – strategické posouzení (tzv. SEA) poskytuje 
příležitost pro hodnocení všech ekologických aspektů v širších souvislostech a jejím účelem je 
zajištění posouzení především kumulativních vlivů. Vzhledem k charakteru koncepce nejsou 
předpokládány významné negativní kumulativní a synergické vlivy. 



 

 6  
 
 

c) přeshraniční povahu vlivu – lze vyloučit. 

d) rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce (např. při 
přírodních katastrofách nebo haváriích) – předložená koncepce nemá potenciál vzniku 
významných rizik např. při přírodních katastrofách nebo haváriích.  

e) závažnost a rozsah vlivu (počet obyvatel, který by mohl být pravděpodobně zasažen) – 
u předložené koncepce nebyly shledány závažné vlivy na obyvatele.  

f) důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na: 

i. zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví – v této oblasti 
nebyly shledány významné vlivy. Lze očekávat spíše pozitivní vlivy – např. 
podpora prvků ÚSES, zlepšení stavu zeleně ve městě i volné krajině a změna 
přístupu k hospodaření v krajině. Je zde předpoklad větší pozornosti 
k hodnotným a cenným lokalitám (krajinný ráz, vodní plochy). Za zranitelnou 
oblast je možné považovat případné dotčení oblasti Natury 2000. Příslušný 
orgán ochrany přírody – AOPK ČR, Správa CHKO Beskydy uvedla, že 
koncepce na území EVL Beskydy zasahuje jen zcela okrajově 
v severovýchodním cípu katastru Vsetína, z části zasahuje do PO Horní 
Vsacko. Vzhledem k tomu, že koncepce předpokládá realizaci opatření, která 
jsou vázaná na stávající zástavbu a činnosti, která nebudou směřována do 
žádných uvedených lokalit s možným výskytem biotopů či předmětů ochrany 
jak EVL tak PO, lze vlivy v této zranitelné oblasti vyloučit.  

Vlivy na kulturní dědictví lze v této strategické fázi vyloučit.  

ii. hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace – navrhovaná koncepce jako 
taková nemá potenciál ovlivnit hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace.  

iii. překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot – 
navrhovanou koncepcí není předpokládáno významné překročení norem 
kvality životního prostředí nebo mezních hodnot. V rámci této strategie budou 
podporovány aktivity za účelem omezování produkce emisí z domácích 
topenišť (výměna kotlů, kotlíkové dotace), přičemž je očekáváno snížení 
produkce znečišťujících látek z lokálních topenišť – tedy zlepšení kvality 
ovzduší ve městě.  

iv. kvalitu půdy a intenzitu jejího využívání – negativní vlivy na kvalitu půdy 
a intenzitu jejího využívání se nepředpokládají.  

g) dopady změny klimatu – předložená koncepce je založená na tom, aby město Vsetín bylo 
připraveno reagovat na dopady změny klimatu, přičemž navrhuje taková opatření, která zajistí 
příjemné místo pro dotčené obyvatele – např. snížením efektu přehřívání města, dále 
snížením zdravotních rizik v důsledků extrémních výkyvů počasí a dalších. V tomto směru tak 
lze očekávat snížení dopadů klimatických změn včetně zlepšení mikroklimatu v intravilánu 
města (ochlazení).  

h) dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární 
nebo mezinárodní úrovni – příslušné orgány ochrany přírody: Krajský úřad Zlínského kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství ve svém stanovisku (č. j. KUZL 48804/2021) 
vyhodnotil, že předložená koncepce nemůže mít významný vliv na žádnou EVL nebo PO. 
Stejně tak AOPK ČR, Správa CHKO Beskydy ve svém stanovisku č. j. SR0698/BE/2021 
vyhodnotil, že předložená koncepce nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost EVL ani PO.  

Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 
zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti: přínos posouzení koncepce ve vztahu 
k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na odlišné úrovni v téže oblasti je shledán jako 
minimální.  



 

 7  
 
 

Na úrovni koncepce tak lze uvést, že ze zjišťovacího řízení nevyplývají žádné potenciálně významné 
negativní vlivy a že většina uvažovaných opatření má příznivý vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví, a to zejména v oblastech, která jsou v dotčeném území problematická.  

Na základě předloženého oznámení koncepce, jejího charakteru, velikosti dotčeného území, 
vyjádření uplatněných v zákonné lhůtě v rámci zjišťovacího řízení a porovnání s kritérii pro zjišťovací 
řízení uvedenými v příloze č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad dospěl 
k závěru, že se jedná o koncepci, u které není předpoklad takových vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 
předpisů. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň dotčené územní samosprávné celky žádáme, aby zaslaly krajskému 
úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na internetu na webových stránkách 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA pod kódem ZLK022K. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

 

 

Příloha (datovou schránkou obdrží předkladatel koncepce Město Vsetín a zpracovatel koncepce 
EKOTOXA s. r. o.) – následující vyjádření 

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 19. ledna 2022 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno (ČIŽP/47/2022/845) ze dne 

24. ledna 2022 
 Povodí Moravy, s. p. (PM-2353/2022/5203/Pav) ze dne 26. ledna 2022 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (KHSZL 00945/2022) ze dne 

28. ledna 2022 
 Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí (č. j. MUVS 12226/2022 OŽP) ze dne 

1. února 2022 
 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži (č. j. NPU-373/3246/2022) 

ze dne 1. února 2022  
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA


 

 8  
 
 

Rozdělovník: 

Předkladatel: 
Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
 
Zpracovatel oznámení: 
EKOTOXA s. r. o., Fišova 403/7, 602 00 Brno, Černá Pole 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
 

Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor ŽP a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, 7610 90 Zlín, zde 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje - pracoviště Vsetín, 4. května 287, 755 01 Vsetín 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
AOPK, Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm   
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno   
Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, Sněmovní náměstí 1, 761 01 
Kroměříž 
 
Na vědomí: 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3 10, 779 00 Olomouc    

 

 

 


		2022-02-16T09:45:12+0000
	Not specified




